



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

28 سرطان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	د چین د بشري مرستو لومړی جوپه د مهاجرينو چارو وزارت ته وسپارل شوه
2-----	اولین محموله کمک های بشری کشور چین به وزارت امور مهاجرین سپرده شد
3-----	چین به ارزش ۵.۵ میلیون دالر کمک بشردوستانه به وزارت مهاجرین سپرد
5-----	صد ها تن مهاجر از کشور های پاکستان و ایران به کشور برگشت نمودند
5-----	ننگرهار کې له ۲۰۰ کورنیو سره مرسته وشوه
6-----	بیش از ۱۰۰ خانواده در ولایت ارزگان مساعدت شد
6-----	هشت ورزشکار پناهنده در بازی های پارالمپیک پاریس شرکت می کنند
8-----	آلمان: مشاخره مرگبار در اقامتگاه پناهجویان
9-----	گزارش: در آلمان استفاده سراسری از کارت پرداخت به تعویق می افتد

متن کامل اخبار

د چین د بشري مرستو لومړۍ جوړه د مهاجرینو چارو وزارت ته وسپارل شوه

د وزارت ویب سایټ



د داخلي بي خايه شويو او راستنېدونكو د بيا مېشتېدنې لپاره د چين حكومت د بشري مرستو لومړۍ جوړه د مهاجرينو چارو وزارت ته وسپارل شوه.

د چين سفير بناغلي ژاو شينگ وويل: موږ ټول پوهيږو چې د افغانستان خلكو له څو كلونو راهيسې د جگړو، طبيعي پېښو او له هيواده د وتلو له امله په بېلابېلو برخو كې ډېر زيانونه ليدلي دي.

د چين حكومت به د افغانستان بڼه گاونډۍ او بڼه دوست پاتې شي، د بشري مرستو لومړۍ جوړه چې د ۴۰ ميليونو چينايي بين په ارزښت واړه او لوی موټرونه، خيمي او كمپلې پكې شاملې دي، له افغان مهاجرينو سره د مرستې په موخه دغه وزارت ته وسپارل شول.

له كمالي سره سره، هيله ده، چې دغه مرسته به د افغانستان د خلكو پر وړاندې د چين د خلكو د احساساتو څرگندونه وكړي. هغه زياته كړه: د بشري مرستو سرپرته، چين لويې پروژې هم پلي كړي، پوره باور لرم، چې چين به د نړيوالې ټولني په گډه مرسته د افغانستان د خلكو ملاتړ كوي، چې په خان بسيا شي.

د مهاجرينو او راستنېدونكو چارو وزير الحاج خليل الرحمن حقاني د دې مرستو د سپارلو پر مهال وويل: خوښ يم، چې په داسې مراسمو گډونوال يو، چې له مخكنې ژمنې سره سم له چين څخه د بشري مرستو لومړۍ جوړه په داسې شرايطو كې اورسېدله، چې د سلگونو زرو په شاوخوا كې مهاجرين بيرته راستانه شوي او دا بهير لا هم دوام لري.



بناغلي حقاني وويل: نړۍ په دې پوهيږي چې د افغانستان خلک څلور لسيزې په جگړو او مهاجرتونو کې له ډيرو ستونزو سره مخ شوي دي.

د چين هېواد په سختو شرايطو کې له مورډ سره همکاري کړې ده، چې له امله يې د زره له کومې مننه کوو. دا مرسته د ۴۰ مليونو چينايي ښه په ارزښت ده، چې ۸۰ واړه او لوی وسايط، چې پيکپ، امبولانسونه، د اويو ټانکر، بارورنکي موټر، نږدې ۶۰۰۰ وړې او لويې خيمي او ۵ زره او ۱۰۰ کمپلي پکې شاملې دي مهاجرينو چارو وزارت ته وسپارل شوه. د اسلامي امارت د مشرتابه او د مهاجرينو چارو وزارت په استازيتوب د روغتيايي مرکزونو د جوړولو، د کارموندنې، سرپناه، پوهنې او د مهاجرينو په ښارگوټو کې د بيمابشپېدنې په برخه کې د دوی مندوی يو او د لاسياتي همکاري هيله کوو. د مهاجرينو چارو وزير له نورو مرستندويو هېوادونو او بنسټونو څخه هم غوښتنه څرگنده کړه، چې د مهاجرينو ستونزو ته په رسېدنه کې له مورډ سره همکاري وکړي.

اولين محموله کمک های بشری کشور چین به وزارت امور مهاجرین سپرده شد

آژانس اطلاعاتی باختري



اولين محموله کمک های بشری کشور چین برای اسکان مجدد برگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی امروز به وزارت امور مهاجرین سپرده شد.

وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان با ارسال خبرنامه یی به آژانس باختري نگاشته است، درمحفلی که به همین مناسبت برگزار شده بود، ژاو شینک سفير چين گفت، همه ما و شما میدانیم مردم افغانستان طی سالیان متمادی خسارات زیادی را در بخش های مختلف و از اثر جنگ و حوادث طبیعی و ترک کشور متحمل شده اند.

وی افزود: دولت چین همچنان همسایه و یک دوست خوب با افغانستان باقی خواهد ماند اولین محموله کمک های بشری که شامل وسایط نقلیه کوچک و بزرگ، خیمه و کمپل به ارزش ۴۰ میلیون یو چینی میباشد برای کمک به مهاجرین افغان تسلیم این وزارت گردید.

به گفته وی ، با وجود کمبودی ها امید است این کمک تا حدی پاسخ گوی مشکلات باشد این کمک منعکس کننده احساسات مردم چین به مردم افغانستان است.

وی افزود: کشور چین بر علاوه کمک های بشری پروژه های بزرگ را نیز به اجرا گذاشته است، اعتقاد راسخ دارم که کشور چین با کمک مشترک جامعه جهانی از مردم افغانستان حمایت خواهد کرد تا خود کفا گردند.

خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان هنگام تسلیم گیری این کمک گفت: خوشحالم که اولین محموله کمک های بشری کشور چین مبنی بر تعهد قبلی در شرایط خاص که صد ها هزار تن مهاجر که برگشت نموده و این روند نیز ادامه دارد به این وزارت تحویل داده شد

سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان همچنان بیان داشت، جهان آگاه است که طی چهاردهه مردم افغانستان مشکلات زیادی را در جنگ و مهاجرت متحمل شده است.

حقانی علاوه کرد که کشور چین در شرایط سخت با ما همکاری کرده که صمیمانه از آن قدردانی مینمایم اینک اولین محموله آن به ارزش ۴۰ میلیون یو چینی که شامل ۸۰ عراده وسایط کوچک شامل هایلکس، امبولانس، تانکر آب، پاربری، بیش از شش هزار خیمه بزرگ و کوچک، پنج هزار و ۱۰۰ تخته کمپل شامل است به این وزارت سپرده شد.

سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان ضمن آنکه خواهان تداوم همکاری بیشتر چین در بخش های ایجاد مراکز صحتی، اشتغال زایی، سرپناه ، تعلیم و اسکان مجدد در شهرک های مهاجرین شد از کشور ها و نهاد های کمک کننده دیگر نیز خواستار کمک در رسیدگی به مشکلات مهاجرین در چنین حالات شد.

چین به ارزش ۵.۵ میلیون دالر کمک بشردوستانه به وزارت مهاجرین سپرد

آریانانیوز

کمک های چین مشمول ۸۰ عراده واسطه نقلیه کوچک و بزرگ، خیمه، کمپل و تانکر آب می شود که به مهاجران برگشت کننده و بیجا شدگان داخلی توزیع خواهد شد.





وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان یک محموله کمک بشردوستانه چین به ارزش ۴۰ میلیون یوان (۵.۵ میلیون دالر) را تحویل گرفته است.

سرپرست وزارت مهاجرین و عودت کنندگان در مراسمی به همین مناسبت امروز (سه شنبه، ۲۶ سرطان) از این کمک‌ها ابراز خرسندی کرده و گفت این کار در یک شرایط خاص صورت می‌گیرد، زیرا صدها هزار مهاجر به کشور برگشته و به کمک نیاز دارند.

به گفته خلیل الرحمن حقانی، جهان آگاه است که طی چهار دهه، مردم افغانستان مشکلات زیادی را در جنگ و مهاجرت متحمل شده اند.

کمک‌های چین مشمول ۸۰ عراده واسطه نقلیه کوچک و بزرگ، خیمه، کمپل و تانکر آب می‌شود.

سفیر چین در کابل گفت که کشورش به عنوان یک همسایه و یک دوست خوب با افغانستان باقی می‌ماند.

جاو شینگ گفت: «همه ما و شما می‌دانیم که مردم افغانستان طی سالیان متمادی خسارات زیادی را در بخش‌های مختلف و از اثر جنگ، حوادث طبیعی و ترک کشور متحمل شده است. دولت چین همچنان همسایه و یک دوست خوب با افغانستان باقی خواهد ماند. اولین محموله کمک‌های بشری که شامل وسایط نقلیه کوچک و بزرگ، خیمه و کمپل به ارزش ۴۰ میلیون یوان چینی می‌باشد برای کمک به مهاجران افغان تسلیم این وزارت گردید.»

به گفته آقای جاو شینگ، با وجود کمبودی‌ها، این کمک‌ها تا حدی پاسخگوی مشکلات می‌باشد و منعکس کننده احساسات مردم چین به مردم افغانستان است.



کشور چین بر علاوه ارائه کمک‌های بشری، پروژه های بزرگ را نیز به اجرا گذاشته است. سفیر چین در کابل گفت که بیجینگ به همکاری جامعه جهانی از مردم افغانستان حمایت خواهد کرد تا به خودکفایی برسند.

صد ها تن مهاجر از کشور های پاکستان و ایران به کشور برگشت نمودند

ویب سایت وزارت

۶۹۶ تن افغان مهاجر به تاریخ ۲۵ سرطان از مرز های پل ابریشم ولایت نیمروز، سپین بولدک ولایت قندهار و خط فرضی تورخم ولایت ننگرهار طور جبری و داوطلب به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات واصله از آمریت های سرحدی ولایات متذکره، ۲۰ خانواده شامل ۱۲۹ تن از خط فرضی تورخم ۳۱ خانواده شامل ۱۳۵ تن از سپین بولدک از کشور پاکستان و ۴۳۲ تن مقیم ایران از طریق پل ابریشم ولایت نیمروز برگشت نموده اند.

برگشت کننده گان پس از ثبت جهت کمک به دفاتر سازمان بین المللی مهاجرت، کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان و سازمان جهانی خوراک معرفی و برای هر خانواده مطابق به طرز العمل از طرف امارت اسلامی نیز در سرحدات یاد شده کمک صورت گرفته است.

دو هزار کی له ۲۰۰ کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایت



په ننگرهار ولایت کی پروم د چنگابین پنځه ویشتمه، ۲۰۰ راستنو شویو کورنیو ته د نغدي پیسو او حرفوي وسایلو مرسته ووبشل شوه.

دغه کورنی چې وړاندې په جلال اباد ښار او د دغه ولایت په چپرهار، بهسودو، اچین، سپین غر، سرخرود او کامی ولسوالیو کې اړمنی پیژندل شوی وې، د WCC موسسې له لوري له هرې کورنی سره د سل امریکایي ډالرو نغدي مرستې او د خیاطی د ماشینونو او وسایلو ۱۷ ډوله توکو مرسته ورسره وشوه.

بیش از ۱۰۰ خانواده در ولایت ارزگان مساعدت شد

ویب سایت وزارت



۱۳۳ خانواده مستحق در ولایت ارزگان کمک نقدی را بتاريخ ۲۴ سرطان دریافت نمودند.

برای هر خانواده مبلغ ۲۱ هزار و ۵۰۰ افغانی از جانب کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان پس از شناسایی توسط ریاست مهاجرین آن ولایت توزیع شد.

هشت ورزشکار پناهنده در بازی‌های پارالمپیک پاریس شرکت می‌کنند

مهاجرنیوز





کمیته بین المللی پارالمپیک اعلام کرد که هشت ورزشکار پناهنده در بازی های پارالمپیک پاریس که از ۲۸ اگست تا ۸ سپتمبر برگزار می شود، شرکت خواهند کرد. این پناهندگان شهروندان افغانستان، ایران، سوریه، کامرون و کلمبیا هستند. کمیته بین المللی پارالمپیک می گوید که این تیم «به همه پناهندگان جهان امید می دهد.»

اسامی ورزشکاران پناهنده در بازی های پارالمپیک پاریس هفته گذشته (۱۰ جولای) اعلام شد. در این تیم، هشت بازیکن و یک راهنما حضور دارند. کمیته بین المللی پارالمپیک می گوید که این بزرگترین تیم پناهندگان در تاریخ بازی های پارالمپیک است.

ورزشکاران انتخاب شده که نماینده ۱۲۰ میلیون آواره و ۱،۲ میلیارد معلول هستند، در شش رشته ورزشی از جمله پارا تکواندو و پارا تنیس به رقابت خواهند پرداخت.

اندرو پارسونز، رئیس کمیته بین المللی پارالمپیک گفت: «این ورزشکاران مقاومت کرده اند و عزم شگفت انگیزی برای شرکت در بازی های ۲۰۲۴ پاریس دارند تا مایه امیدواری همه پناهندگان در سراسر جهان شوند.»

از سوی دیگر، فیلیپو گراندی، رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد گفت که اگر به پناهندگان فرصت داده شود، آنها مهارت ها و استعداد های خود را در ورزش و سایر زمینه های زندگی نشان خواهند داد. وی افزود: «ورزش برای سلامت روحی و جسمی و همچنین نقش مهم آن برای ادغام در جوامعی که پناهندگان در آن زندگی می کنند، مهم است.»

«می خواستم با ورزش موانع را از بین ببرم»

ذکیر خدادادی، ورزشکار افغانستانی، یک تن از اعضای تیم پارالمپیک است. این تکواندوکار در مسابقات ۲۰۲۰ توکیو نیز حضور داشت. او در سال ۱۳۷۷ در ولایت هرات به دنیا آمده است.

ذکيه به بخش زنان سازمان ملل متحد گفت: «من در يك اتاق ۹ متري در افغانستان مخفيانه تمرين مي‌کردم. مي‌خواستم با ورزش موانع را از بين ببرم. هدف من برآورده کردن آرزوی قلبی‌ام بود».

آلمان: مشاجره مرگبار در اقامتگاه پناهجویان

مهاجرنیوز



در مشاجره ای که در یک اقامتگاه پناهجویان در شهر پلاون در ایالت زاکسن رخ داد، یک مرد ۳۶ ساله پاکستانی ظهر روز دوشنبه جان اش را از دست داد. چگونگی وقوع این رویداد در دست بررسی است. به گزارش اداره پولیس در شهر سویکاو، این مرد با یک شنی نوک تیز شدیداً زخمی شده و این جراحات به مرگ او منجر شده است.

در همین زمینه

مرگ یک مهاجر در کانالی در شرق پاریس و دستگیری مهاجر عامل حمله

براین اساس نخست بین سه تن از ساکنان کمپی که در منطقه ای به نام نوین دورف قرار دارد، یک درگیری فیزیکی رخ داده است. در طی آن یک ۴۰ ساله مراکشی زخم های سطحی برداشته است که در یک شفاخانه به صورت سرپایی به او رسیدگی شده است. روند تحقیقات نشان می دهد که یک مرد ۴۶ ساله پاکستانی مظنون به ارتکاب این جرم است.

در همین زمینه

حمله مرگبار به یک جوان ۲۰ ساله در آلمان، مظنون یک مهاجر سوریایی است

در بازداشت موقت این فرد مهاجر مشخص شد که او نیز زخم های سطحی برداشته است.





به گزارش روزنامه آلمانی «بیلد» پلان استفاده سراسری از کارت پرداخت برای پناجویان در آلمان فدرال به تعویق می افتد. دلیل آن اختلاف قضایی در مورد دادن سفارش آن به یکی از شرکت های عرضه کننده می باشد .

این روزنامه در نسخه روز سه شنبه با رجوع به افراد آگاه نوشت، یکی از شرکت های عرضه کننده در زمانی که پروسه بررسی پیشنهاد های شرکت های مختلف جریان داشته، خواهان این شده که تصمیم گرفته شده برای بررسی مجدد به یک نهاد بالاتر ارجاع داده شود.

در همین زمینه

انجمن شهر های آلمان: ایالات باید در زمینه کارت پرداخت استندرد های یکسان داشته باشند

قرار بود که تصمیم درباره دادن این سفارش به یکی از شرکت های عرضه کننده به تاریخ ۱۵ جولای اعلام گردد. اما حالا ممکن است که اعلام نتیجه نهایی چندین هفته به طول بیانجامد.

گفته می شود که یک نهاد مسنول در ایالت بادن وورتمبرگ آلمان باید وظیفه بررسی مجدد اعطای سفارش را به عهده بگیرد.

اما در حالی که هنوز معلوم نیست، در نهایت چه شرکتی ماموریت تولید کارت پرداخت را دریافت می کند، استفاده از آن مدتی است که در برخی از نواحی شهری آلمان آغاز شده است.

پناهجویان می توانند با این کارت هزینه کالاها و خدمات لازم در زندگی روزمره مانند مواد غذایی را پرداخت کنند. اما با این کارت جدید امکان برداشت پول نقد محدود می شود و واریز پول به خارج از کشور نیز دیگر ممکن نخواهد بود. هدف از این کار این است که مهاجران از آمدن به آلمان برحذر داشته شوند.

در همین زمینه

ایالت براندنبورگ در آلمان توزیع کارت پرداخت برای پناهجویان را آغاز می کند

منتقدان به این اشاره می کنند که پرداخت غیرنقد همه جا ممکن نیست، طور مثال در بسیاری از موارد در بازارها و دکان های کوچکتر این امکان وجود ندارد. افزون براین به گفته آن ها با این سیستم فشار بر پناهجویان افزایش می یابد.

خبرنامه

